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náhle vdovMin Po poledni noč-

ní prafí jsa unaven Sel tti jaká
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hodině m probudil slili dal ž?
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ouIo dlouho vb koiir í přd
bJnr? pMítVnfa IrajaiiMti Opo

frnkyfii kterýž žalován b)l kri
jan m KnJUk m pro kriminálu
iiráJku rlí a ( akoureno lim ži

žaloba dotyřná nÍ v ladním Mátním
odvolána byla 'fdUŽrii pí#
luVní tíhlo e pu víe jak luMi a

pří výsb íhii Mfi dl řriím odi hrá
vala éna o khréž říejí v

zájmu íti ntfd 114'it h niímtí
miiHÍme Jeden t pfedvolanýth
avedkft krajan Mary&ka od přel
totiž na přdlo?ené nu otázky
odpoved' ti a ri ja snad o nÍ
rnen e zákony zdejíímí lehko-

myslň: prohlásil že i# ví Že

vJak nepoví KdyŽ pak moudce

upozornil j j že do vezení jej tf-- ba

na 10 dmi pozlatí mOŽ- - leh

komyslné prohodil Že to třeba na
20 dnu zvý&iti muže To roz-

umí že Houdci dlouho pobízí ti m
nenechal a beze vseth dlouhých
okolku rozsudek pro ncvážnoM
soudu nad ním vynesl a jelikož
peněz neměl bezodkladné odve
zení jeho do okresního vězení na

řídil Celkem měl si krajan odse
děti 3H dnů a nebýti zakročení
člena naší redakce kterýž v čase
tom do soudní síně se dostavil a

krajana u soudce se ujal a zároveň
tomuto vysvětlil Žt se soudy žer

ty nejsou a tak ku složení svědě
ctví jej přiměl byl by MaryŠka
cely příští měsíc strávníkem okre-

sním býval Uvádíme to pouze
pro poučení krajanů našich aby
pro příště věděli jak před soudem
se chovati a jak zákonft našich
šetřiti

— Minulým sněmem státním

přijat byl zvláštní zákon kterýmž
dovoluje se okresům kteréž by

výstavy mezistátní v obvodu stá
tu pořádané zúčastniti se chtěly
odhlasování dluhopisů do obnosu
$100000 a sice volba dotyčná vy

psána býti má kdykoliv toho
1000 voličů na okresních komisa
rech požádá dluhopisy vydány
pak a prodány býti mají když
pro to dvě třetiny volby se zú
častnivších voličů se vyslovilo Na
základě zákona tohoto již v ně
kolika okresích počíná se agito- -

vati o to aby příslušné částky na

důstojné zastoupení okresů těch
na výstavě zamississippské odhla-

sovány byly a dle všeho cestou
touto přec jen důstojného zastou
pení státu našeho když ne v cel
ku tož aspoň v jednotlivých jeho
částech docíleno bude

— Příští neděli odbývá Hřbi
tovní spolek výlet do Ruserova

parku Výletu toho zúčastní se

všechny svobodomyslné spolky a

doufáme tudíž pevně Že návštěva
bude velká — velká z toho ohle
du že jest to podnik národní —

Chováme přesvědčení že svobo-

domyslní krajané naši nezklamou
Hřbitovní spolek tak jako zkla
mán byl minulou neděli Školní

výbor Nemftžeme-l- i mít i Školu
udržování národnosti jež by

irospívala tož ať máme aspoň
česko-národ-

ní hřbitov Proto
vzhůru do Ruserova parku na

výlet jehož výtěžek věnován jest
na opravy hřbitova jichž tento

nevyhnutelně potřebuje
— Ve středu kolem 1 hodiny

ranní přišel k ráznému úrazu Alex
Graham z Beatrice kterýž před-
chozího dne k státnímu sjezdu
republikánské ligy sem přijel Týž
ubytován byl v Murray hotelu a

když po sjezdu ligy bylo tu ode- -

iral se ku zotovení do koupelny
'o koupeli spletl si cestu a dostal
se do tmavé chodbykteráž oknem
zakončena byla Mysle že okno
toto do uličky vede chtěl jím
vyskočiti aby takto rychleji ku

známým na chodníku sedícím se

dostal zatím však dopadnul do

doubky as 12 stop — nalézali' se
tam světlík pro kuchyně v pří-zemk- u

se nalézající Pádem na

„t)f-n- t f„ all ihinvt na ťtanh"tnltM kiipIi rtn

pian VKlMI
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FR CUBA
CKSKÝ PRÁVNÍK

VE SCHUYLER - - NEBR

Vede právní pře při vScch sou-

dech v kterékoliv části státu a po-

slouží právní radou vc všech pří-

padech Pečuje bcdlivč a osobnž
o vSechny záležitosti mu svčřené

Kkkkrknck: liankovní dflm V

Eoldy Adresujte: Fr Cuba

Schuyler Neb

Frank Novák
majitel

'

ZamiSuissippSač

sochařské

dílny
Zhotovuje mramorové a tulová pnmniky

dtwky jako! I vMu druha prác bfhltovní
prii-- vyhotovuji we kprávuf rychle

levni Sllf

Iřadornařú 121(1 ao 13th Str

OMAHA IVnilR

rfedplácejUt na Knihovnu Ame- -

rlckou pouze 1100 ruině

Z NAŠEHO MĚSTA

— V ňt rý v7 r odbýván
iUiydovf1 divadle nttnl aj zd líjy
r piililik4nkjtfi klubu za Mt U tn

i i ii i
xvtMrni ď i( líiiy 110 narodiillio

sjezdu lííy kterýž v I)i troít
i_ i i
unct n ij a 15 lervcnce lly
ván lnulo jakož i za účelem zvo
lení nových 1'iřadníkň pro rok pří
Mí 1'fi volbč uřadníkfi zvob n

Charles E Winter z Omany před
šedou Hrad Slauijhter % Eintoln
námčstkem Ed J Mock 1 Alma

tajemníkem a I J Halí ze Saun-der- s

Co pokladníkem — Mezí 30

delegáty do sjezdu národního zvo
leni byli též 1 dva krajané a sice pp
Fred SonnenscheinzWcst 1'ointza

3distI- - JSadíiek z Wilber za 4—
V přijaté platformě prohlašuje st
že zápas na základč jioctivé mčny
a ochrany celní ve státu naSem

veden býti musí pokud Nebraska

opčtnč v řadu státu republikán-
ských přivedena nebude admini
strace McKinleyho schválena se
nátoru Thurstonovi a poslancům
Mercerovi a Strodemu vzdány dí

ky za vydatnou práci jejich
kongresu snčm státní odsuzován

pro zbavení republikánu z Dou

glas Co míst a pro pokus na do
sazení dalších dvou soudců soudu

nejvyŠšího pomocí podvodu Ke

konci dána delegaci instrukce pra
covat! k tomu aby příští národní
sjezd Jígy republikánských klubu
v roce příštím pro mč-st- naše za

jištěn byl

— Dneškem počínaje máme o

jednoho krajana ve službách spo-

lečnosti pouliční dráhy více Jest
to krajan Henry Vávra známý
ochotník Katolické Besedy kte-

rýž jmenován konduktorem na
trati Farnam ul — S ním zároveň

nastoupil opětně službu krajan
F Švestka kterýž delší dobu co
brzdař na pouliční dráze zaměst-

nán byl kterýž ale poslední dobou
na dovolené následkem vleklé ne- -

moce se nalézal

— Ve středu dopadeny v mčstě
našem dv£ sedmnáctileté dívky
Grace Wilsonova a Jessie Bettso-v-a

jež obč po 3 hodině ranní
nabaživše se domova z Nebraska

City uprchly a nějakou práci v

městě našem vyhledati si chtěly
Dívky patrně býti musí mysli ve
lice dobrodružné neboť cestu z

Nebraska City až na nejbliŽší sta-

nici vykonaly na nosci parostroje
a možná že by bývaly na témž

ještě dále jely nebýti té okolno
sti že zřízenci Železničními byly
spozorovány Jelikož obě dívky
několika ze zřízencň byly známy
a jelikož prohlásily že pouzu zná-

mé své v Omaze navštíviti chtí

byly na vlaku ponechány a tak
lacino do města našeho se dosta-

ly Po příjezdu ubytovaly se pod
cizím jménem v jednom hotelu

poblíže nádraží Webster ul kdež

záhy na to na základě došlého
sem telegrafu vypátrány a zatčeny
byly Obě prohlásily že domov

opustily následkem Špatného na-

kládání a Že budou-l- i zpět dopra
veny při nejbližší příležitosti do
světa opětně se pustí

— V policejním soudě odbývá
no uýtí melo v utery odpoledne

předběžné přelíčení s třemi Kest-ner- y

kteří ze zavraždění policisty
Tiedemana obžalováni jsou leč

odloženo bylo opětně a sice na
12 Července Stalo se to hlavně
následkem toho že policista Glo--v- er

kterýž při téže příležitosti
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opustila mimo dvou dítek nř
jakého toho šatstva zároveň j

Í155 jež doma p Flek leželi mři
s bon vzala Dle náhledu pana
l leka odejela prý do
Chicaga kdež před příjezdem do
Omaby — jsou zde nyní dva roky
— po (1 roků usazeni byli Pan
l'hk neví proč vlastně manžel-
kou hvou opuštěn prý byl neboť
po o ý len čas to spolu žili či-

nil pro ní vše možné lak nám

pravil říkávala mu žena hned v

zimě že v ktě od něho odejde a
to jedině prý proto an pekařina
se jí nelíbila a ona po Chicagu
toužila Odchodem manželky
roztrpčen jest p Flek tou měrou
že zamýšlí soudně o rozvod od ní

požádat! pakli že do deseti dnů
k němu se nevrátí

— Výstavním řiditelstvem za
dán byl v těchto dnech kontrakt
na zřízení ruské vesnice ua vý
stavišti zamississippském a sice
Vasil Andrejovič Ebellovi kterýž
na výstavě světové v ruském oddě-

lení místo tlumočníka zastával
Ve vesnici znázorněn býti má ne

jen ruský život venkovský do nej- -

menších podrobností ale zároveň
i různá řemesla Rusku vlastní

— Odsouzený zpronevěřilý po
kladník státní doposud odpočívá
ve vězení okresním neboť sehná-
ní záruky v obnosu "$125000 ne

jde tak rychle jak z počátku za
to měl Vzdor tomu však zacho-

vává doposud úplnou klidnost a
dosud těší se nadějí že dlouho to
trvati nebude a že záruka zaň slo
žena a soudem schválena bude —
Co týče se civilní žaloby proti
němu a ručitelům státem na na-

hrazení zpronevěřilé částky za
dané tu ohlášeno soudcem Powel-le- m

Že jest tato prvou v řadě

případů v září-ové- m období soud-

ním ku projednání připadajících
a Že přelíčení odloženo bude jedi-
ně tenkráte pak-l- i Že obhajobou
postačitelné důvody k tomu uve- -

eny budou

— Stavba cukrovaru a továrny
na glukosu jest tedy konečně pře
ce pro bouth Umanu zajištěna!
P E Her kterýž duší podniku
toho jest vrátil se ve čtvrtek z

obchodní cesty a přinesl radost-

nou tuto zvěsť bližších zpráv ale
dosud nepodal an organizace spo- -

ečnosti teprvé v dnech nejbližších
uskutečněna bude Cukrovar sta
věn bude severně od Martinovy
ohrady dřevařské a se stavbou za- -

očato bude v dnech nejbližších
tak aby vše pro zpracování příští
úrody řepy připraveno již bylo
Rozpočet na stavbu obnáší I400- -

000 a dle výroku Ilerova zaměst
náváno tam bude po celý rok od

300 do 500 lidímimo čehož ovšem

poskytnuto bude dalšího zaměst
nání několika stům osobám na po--
ích na nichž cukrovka pěstovali
se bude
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vyklíilim li Mi Ulnmiinlovoii il

3 HiHllnky irfkiiít ryllim--
owliilx-n- a lrl Hpráviií tn% Jwm klina

U K rluli-i- a maji vxtilitd ilmfvU U

dlnek lm HiKlInky I vlorhny xiuinAié xli)
pfedinť-l- xnilou m riadotiirku x Uf l W

a apravnl ilnpnivy ku prohled- - VtíO
nuli Jintll n nimi HmknJ'iili vrnťtn
j na nnks úlraiy MMllnky niulii4 maji
d viijniaolinou (nu jakou my pnludu
ZHltiM va a olijiilnávkoii a my vám
sdarnia Jcdon nal-l- i vyhlsiii--
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Royal Mfg Co m[!SíÍÍTlÍ1u
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Knihkupectví Pokroku Západu
Mime na kkladS velki mnoNtvf [{

& zábavných a jxiiuyih ze viU-c-

tnoinch olxírfi Divadelní kiiy itiá-tn- e

Vkťchny j í ju k dutáuí v růz-

ných abírkách 1'iíte ai o znani
otnlrííte Jej zdarma AdrrMijte Jedno
ůuie Pokrok ápadu

Omaha Neb


